
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 102. schůze rady města konané dne 18.6.2014 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Janičatová, Mgr. Plevzová, Petr Hemala, 
Ing. Kudrna, Mgr. Polák, tajemník Mgr. Kejík a zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Host: Plchová – bytová správa FO,  Ing. Maturová – soc. odbor MÚ 
Zahájení: 13:00 hodin  
  
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  
Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 
V době zahájení zasedání rady přítomno 6 členů RM. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/102/14: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Závěrečný účet města včetně účetní závěry za rok 2013 
6. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Pohořelice a MŠ Pohořelice za rok 2013 
7. Žádosti 
8. Různé 
9. Závěr 

Výsledek hlasování: 6 pro  
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 15/96/14 – splněn částečně. RM doporučuje písemně vznést dotaz na ÚZSVM, dle 
jakého předpisu byla výše jednorázové úhrady 199.052 Kč za služebnost inženýrské sítě 
k pozemkům p. č. 559/1 a 349/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou stanovena.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z:  Ing. Svoboda, starosta 
Starosta vznesl dotaz na ÚZSVM, bylo mu odpovězeno, že oceňování pozemků provádí dle 
svého tabulkového ocenění. Z tohoto důvodu bylo zadáno zpracování znaleckého posudku na 
dotčené pozemky. Na jeho základě bude město o výši úhrady jednat s ÚZSVM.      
Místostarosta informoval, že dle přepočtu nezávislého znalce se cena odhaduje podle nových 
pravidel při dolní hranici na cca 140 tis. Kč.  
 
Usnesení č. 2/101/14 (úkol) – částečně splněn: RM ukládá do 14 dnů osázet záhony na ul. 
Dlouhé podél nových chodníků květinami a vysypat je štěpkou. 

Výsledek hlasování: 7 pro 
(záhony byly vysypány štěpkou, květiny budou vysázeny dodatečně) 
 
Usnesení č. 24/101/14 (úkol) – v plnění: RM vzala na vědomí připomínku paní …, …, Pohořelice o 
parkování kamionu na ul. Vídeňské a ukládá odboru dopravy zabývat se problémem parkování 
kamionů ve městě.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Šár, OD 
 
Žádost …. a manželů … o pronájem pozemku p. č. 932/10 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  



2 
 

Usnesení č. 2/102/14: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 932/10 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou panu …, …, Pohořelice za cenu dle ceníku města. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 
 

Při hlasování nebyla přítomna Mgr. Janičatová 
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
  
Mgr. Polák – poděkoval za zorganizování slavností města i pracovníkům údržby za rychlý 
úklid. (přidala se i Mgr. Janičatová).   
 
Ing. Kudrna – pochválil zorganizování Dne dětí 7.6., a také vyslovil poděkování Ing. Kohútové 
za zorganizování programu a doprovod polské návštěvy z Poraje během Slavností města. 
 
Starosta – ocenil zpřístupnění místního farního úřadu děkanem pro návštěvníky slavností 
města.  
 
P. Hemala – dotaz, je na náhradním autobusovém nádraží na Cukrovarské pro cestující zázemí? 
O víkendu bylo WC zavřeno. (čekárnu včetně WC zajišťuje OP Park).  
- Pochválil Aleše Hemalu, který vlastní technikou upravil bike hřiště spolu s ostatními bikery 
 
Starosta – podal informaci o činnosti OSPOD, kterou musí zajišťovat i obce na I. stupni. 
Některé obce nemají kvalifikované zaměstnance, proto mají zájem o zajištění této činnosti 
sociálním odborem městského úřadu. Pozval do schůze RM vedoucí soc. odboru Ing. 
Maturovou, která vysvětlila danou problematiku. 
Ing. Maturová -  upozornila na platnost zákona o OSPODu, ze kterého vyplývá, že již 16 let si 
každá obec má tuto činnost zajišťovat sama. Dosud se tak nedělo. Od letošního roku se zavádí 
standardy OSPOD, tuto činnost musí dělat odborně vzdělaní lidé. Přibyla papírová práce, 
vlastní práce s rodinou je časově omezena.  
Dotaz Kudrny – kolik rodin má odbor na starosti (Maturová – cca 500 rodin) 
Maturová – dále doplnila, že OSPOD je zajišťována všem, a to i rodinám, které nemají trvalé 
bydliště v ORP Pohořelice (např. ubytovaní v objektu býv. hotelu Morava). Tuto činnost 
vykonávají na odboru 2 pracovnice.  
Mgr. Plevzová – potvrdila, že problémových dětí je čím dál víc. 
Maturová – kolegyně jezdí k soudům, k výslechům na policii, do škol, podle standardu je 800 
dětí na 1 pracovníka, v současnosti je 2.500 tis. dětí na 2 pracovnice na odboru. Nesouhlasí 
s tím, aby tuto činnost za obce vykonával soc. odbor. MPSV připravuje manuál na výkon této 
činnosti, do té doby doporučila vyčkat. Upozornila, že ve veřejnoprávních smlouvách s obcemi 
musí být činnost přesně vymezena. V případě problémů je orgán OSPOD připraven do obcí ve 
správním obvodu dojet.  
 
Proběhla diskuze radních k možnosti uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcemi ve správním 
obvodu o výkonu OSPODu, prostřednictvím Městského úřadu Pohořelice. Závěr – rada 
doporučuje počkat na vyjasnění poměrů v oblasti působnosti OSPOD, poté se může k možnosti 
uzavření veřejnoprávních smluv vrátit. 
 
V 16:50 odešel Mgr. Polák, počet členů RM klesl na 6. 
 
 
 
 



3 
 

 
ad 4) Bytové záležitosti 
 
K tomuto bodu byla přizvána paní Plchová, správa bytů, FO. Radním předložila seznam 
nájemníků, kterým se navrhuje prodloužit smlouva. K jednotlivým nájemcům podala konkrétní 
informace o jejich platební morálce. 
Usnesení č. 3/102/14: RM schvaluje prodloužení nájemních smluv k bytům dle 
předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Plchová, FO 
 
Usnesení č. 4/102/14: RM schvaluje přidělení bytu č. 860/1 na ul. Znojemská panu …. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Plchová, FO 
 
 
ad 5) Závěrečný účet města včetně účetní závěrky za rok 2013 
Místostarosta uvedl radní do problematiky závěrečného účtu a účetní závěrky, podal bližší 
informace k jejich některým částem. 
 
Usnesení č. 5/102/14: RM doporučuje schválit závěrečný účet a účetní závěrku města za 
rok 2013 a doporučuje vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením města, a to bez 
výhrad. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
 
ad 6) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Pohořelice a MŠ Pohořelice za rok 2013 
 
Usnesení č. 6/102/14: RM schvaluje účetní závěrku zřízených příspěvkových organizací 
Základní školy a Mateřské školy, p.o., Dlouhá 35, Pohořelice a Mateřské školy, p.o., 
Hybešova 955, Pohořelice za rok 2013 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a 
to bez výhrad. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Ing. Mlýnková, KT 
  
ad 7) Žádosti 
 
Žádost …, …, o odprodej části pozemku p.č. 245/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Přípravě 
tohoto bodu předcházelo nejprve místní šetření za účasti vedení města, zástupce investic, 
žadatel a p. … (soused), během kterého zúčastnění došli k závěru, že odvod dešťových vod pro 
část skupinových garáží lze řešit zasakováním na místě. Rovněž zásobování garáží elektřinou 
lze zajistit i po odprodeji části pozemku. 
Usnesení č. 7/102/14: RM doporučuje odprodej části pozemku p.č. 245/2 panu …, 
Pohořelice za cenu 100 Kč/m2, s tím, že část pozemku s rozvodnou skříní elektřiny bude 
z prodeje vyjmut. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, Z: Mgr. Babčanová, KT 
Pozn.: o žádosti bylo hlasováno před odchodem radního Mgr. Poláka 
 
Dopis - poděkování … panu … za provozování bufetu ve sportovní hale a dobrou spolupráci. 
Usnesení č. 8/102/14: RM bere na vědomí poděkování …, …, panu…. za dobrou 
spolupráci při provozování bufetu v rámci sportovních akcí školy ve sportovní hale.  

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost paní …, …, Pohořelice o pronájem zahrady p. č. 439 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 



4 
 

Usnesení č. 9/102/14: RM schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 439 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou (zahrada). Záměr bude zveřejněn po dobu 15 dnů na úřední desce. Poté RM 
bude jednat o žádosti paní …, …, Pohořelice, týkající se pronájmu tohoto pozemku. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Plchová, KT 
 
Žádost …, …, Pohořelice o snížení nájmu ve sportovní hale za umístění masážního křesla na 
částku 300 Kč měsíčně.  
Usnesení č. 10/102/14: RM souhlasí se snížením nájmu na 300,- Kč měsíčně dle žádosti 
pana … 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 se zdrželi, Z: Plchová, KT 
 
Žádost SDH Smolín o souhlas s udělením výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání hodů ve 
Smolíně v kulturním domě a na tanečním parketu ve Smolíně dne 5.7.2014 od 20:00 do 03:00 
hod.    
Usnesení č. 11/102/14: RM uděluje výjimku z OZV č. 1/2011 pro pořádání hodů ve 
Smolíně v kulturním dom ě dne 5.7.2014 od 20:00 do 03:00 hod. dle žádosti SDH Smolín.  

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Mgr. Babčanová, KT   
  
 
ad 8) Různé  
 
Demolice hospodářského objektu v penzionu 
Usnesení č. 12/102/14: RM doporučuje schválit demolici zděného hospodářského objektu 
na pozemku města p. č. 821/1 a části na pozemku p. č. 821/2 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou. RM doporučuje pověřit odbor investic zabezpečením potřebných kroků. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Mgr. Babčanová, KT  
 

Elektrická energie NN a VN – nákup na burze 
Usnesení č. 13/102/14: RM vzala na vědomí informaci místostarosty o nakoupení 
elektrické energie v hladině NN dne 7.5.2014 za průměrnou cenu 920 Kč/MWh bez DPH 
pro období od 1.6.2014 do 31.12.2015 a zakoupení el. energie v hladině VN dne 10.6.2014 
za cenu 969 Kč/MWh bez DPH pro období od 1.7.2014 do 31.12.2016.  

Výsledek hlasování: 6 pro 
 
Žádost E.ON Česká republika, s.r.o. České Budějovice o odprodej pozemku p. č. 155/3 v k.ú. 
Smolín pod trafostanicí. 
Usnesení č. 14/102/14: RM doporučuje schválit záměr odprodeje pozemku p. č. 155/3 v k. 
ú. Smolín pod trafostanicí. Doporučuje dále odkupní cenu 1000 Kč za m2. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene pro RWE GasNet, s.r.o. pro akci Prodloužení STL 
plynovodu včetně plynovodních přípojek za jednorázovou úplatu 100 Kč bez DPH.  
Usnesení č.  15/102/14: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro RWE 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, k pozemkům města p. č. 509/1, 3122/111, 
3122/115, 3122/116, 3122/345, 3122/427, 3122/502, 3122/505, 3122/511, 3122/516 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou pro akci „Prodloužení STL plynovodu včetně plynovodních 
přípojek za jednorázovou úplatu 100,- bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Pavelková, tajemník 
  



5 
 

Žádost MŠ Pohořelice o udělení souhlasu s podpisem smlouvy na realizaci projektu „Profesní 
rozvoj pedagogických pracovníků mateřských škol Jihočeského, Plzeňského a Jihomoravského 
kraje. Město nebude v souvislosti s tímto projektem vynakládat žádné finanční prostředky.  
Usnesení č. 16/102/14: RM uděluje souhlas s podpisem smlouvy na realizaci projektu 
„Profesní rozvoj pedagogických pracovníků mateřských škol Jihočeského, Plzeňského a 
Jihomoravského kraje“, reg. číslo CZ.1.07/1.3.00/48.0091 z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, podporovaným MŠMT a dotovaným z EU pro MŠ Pohořelice, 
Hybešova 955. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Informace o průběhu správního řízení I. kola přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání 
v MŠ Pohořelice. 
Usnesení č. 17/102/14: RM bere na vědomí informaci o průběhu správního řízení I. kola 
přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání v MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro 
 
Žádost MŠ Pohořelice, o udělení výjimky z počtu dětí ve třídě MŠ pro školní rok 2014/2015 
Usnesení č. 18/102/14: RM schvaluje udělení výjimky z počtu dětí ve třídě MŠ pro školní rok 
2014/2015 ve čtyřech třídách po 28 dětech. K dalším třem třídám se RM vyjádří až po jejich 
kolaudaci.  

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Sociální služby v regionu 
Usnesení č. 19/102/14: RM bere na vědomí informaci sociálního odboru MÚ, že  

- obce spadající do působnosti ORP Pohořelice neplánují pro rok 2015 rozvoj sociálních 
služeb podporovaných JMK.  

- ORP Pohořelice tudíž nedeklaruje jak potřebnost, tak i spoluúčast na financování 
jakékoliv nové soc. služby poskytované v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, v platném znění, na území jednotlivých obcí v ORP Pohořelice 
pro rok 2015.  

Výsledek hlasování: 4 pro, Z: Ing. Maturová, SaZ 
Hlasování nebyli přítomni Bc. Novák a Mgr. Janičatová. 
 
Výběrové řízení „Oprava ul. Pšeničné – Pohořelice“ 
Osloveno bylo 7 firem, cenovou nabídku dodaly 3 firmy. Výběrová komise po jejich 
zhodnocení doporučila jako nejvýhodnější nabídku firmy ALPINE Bau CZ, s.r.o. 
Usnesení č. 20/102/14: RM schvaluje cenovou nabídku ve výši 1.633.055 Kč vč. DPH firmy 
ALPINE Bau CZ, s.r.o, Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, IČ 24210323 na provedení 
akce „Oprava ul. Pšeničné – Pohořelice“. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Ing. Stejskal, investice KT 
 
Půjčka z Fondu rozvoje bydlení Pohořelice 
Výběrová komise projednala a doporučila poskytnout půjčku panu …, …, Pohořelice ve výši 
50. tis. Kč na výplně otvorů RD v Nové Vsi dle jeho žádosti.  
Usnesení č. 21/102/14: RM schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení ve výši 
50.000 Kč panu …, … na výplně otvorů RD dle doporučení výběrové komise. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Ing. Šútovská, FO 
 
Žádost o souhlas s umístěním 15 parkovacích stání a umístěním odtokového potrubí a 
výústního objektu ČOV na pozemcích města parc. č. 6620 a 6630 v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou. Žadatel Vespa 4 s.r.o. se sídlem Velký Dvůr 223, 691 23 Pohořelice, zastoupený Ing. 
arch. Martou Balážikovou. 



6 
 

Usnesení č. 22/102/14 RM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavby parkoviště, 
odtokového potrubí a výústního objektu ČOV na pozemcích parc.č. 6620 a 6630 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou dle žádosti. Oprávněným dle této smlouvy bude Vespa 4 s.r.o., se 
sídlem Velký Dvůr 223, 691 23 Pohořelice, zastoupena Ing. arch. Martou Balážikovou. 

Výsledek hlasování: 6 pro; Z: Pavelková; tajemník 
 

 
Žádost o vyvěšení moravské vlajky dne 5.7.2014 
Usnesení č. 23/102/14:  RM souhlasí s vyvěšením moravské vlajky dne 5.7.2014 v Městě 
Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, Z: Ing. Svoboda, starosta 
 
Uzavření dodatku č.2 s obchodní korporací Tocháček spol. s r.o.. 
Důvody dodatku jsou změnové listy č. 1(doplnění sněhových zábran), č. 5 (změny dispozice a 
statické zajištění), č. 6 (změna podlahových krytin), č. 7 (výtvarné pojetí fasády a okapový 
chodník), č. 8 (demontáž kotlů, úprava lávky, oplechování), č. 10 (GASTRO - změny dispozic - 
řemesla a stavební výpomoci - na základě požadavků dodavatele GASTRO). 
Usnesení č. 24/102/14:  RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 01/14 ze 
dne 27.1.2014, uzavřené s firmou Tocháček spol. s r.o. Dodatek č. 2 se uzavírá na 
celkovou cenu za dílo 12.131.299,00 Kč bez DHP (tj. navýšení ceny o 557.035,00 Kč). 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
  
ad 9) Závěr 
 
Starosta města ukončil 102. schůzi RM v 18.30 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová  
Dne:  20.6.2014 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 
      


